Shtojea 1

FORMULARI 1 QFERTES

Drejtuar: Ministrisé se Encrgjisé dhe Industrisé
Bivd Déshmorét e Kombit ne.1001, Tirane

Lénda: Oferta e bashkimit t& pérkohshém t€ shoqérisé “ERGI KONSTRUKSION™ sh.p.k.
dhe “AFRIMI- K sh.p.k per procedurén konkurruese “Dhénie me koncesion te
Hidrocentralit Viliq”.

Date : 20.10.201

g
L

Forma e paragitjes se ofertés pércakiohet si me poshté:

Nr. | Kriteret Njésia e matjes OFERTA

11 Prodhimi vjetor i Energjisé Elektrike

kWh 79937326
2 | Fugia ¢ instaivar W 1902
3 | Kohae zbatimit te punimeve Muaj 24
4 ! Viera e investimit (pa TVSH) Leke 199°260°303
5 1 Kosto per njési e makinerive dhe
pajisieve per kW fuqi te instaluar leke/kW 35°000

6 j Vlera e “Fee koncesionare” (e
shprehur ne % te energjise % 2.1
elektrike vjetore te prodhuar)

Shenin: Ofertuesi duhet te japé jo me tepér se njé te dhéné per ¢do krifty, bazuar kjo ne
Projektin dhe plan biznesin ¢ paraqgitur prej tj, é d,u L
Cmimer dithei 18 shprehen né Monedhén Leke i - gz
N0 3
5, ~—

Kujdes ne formulimin ¢ ofertds, s"dubet te keté forma alternative te paraqitjcsse saj A

< Bashkélidhuor nit grafil pnnimesh si dbe preventivi pérmblediiés 7

s
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Y St

Bashkimi i pérkohshém i shogérive “ERGI KONSTRUKSION™ sh.p.k:yctlhe “AFRIMI- K" sh.p.k
.ﬁ\.\\l\ m




PREVENTIV
NDERTIMI T HIDROCENTRALIT VILIQ 1

Nr
analizes

Prerje e sistemim pemesh 10 -20 cm

33 (Skarifikime per hapie sheshi). m?2 50 69 3,430
3.90/a  |Germim shkemb per vepren m3 150 398 59,700
3.158/5a |Transport dheu me auto deri § km m3 33 117 4,095
3.245 (An) | Beton C25/30 shpatuilat +muret m3 35 7,500 262,500
3.245 (An) |Beton C25/30 per pjesen qendrare m3 25 7,500 187,500
3.244{An} |Beton C20/25 per piesen qendrore m3 30 6,560 195,000
3.331  [Mure gabion (mbrojtesshterse) gure m3 10 5,536 35,360
3.289 |FV Hekur betoni SN-500N/mm2 Ton 32 104,357 333,942
3.288 |F.V Zgare melalike Ton Q.3 106,741 32,022

9 25 225

2,36 |Ngjeshje dheu+zhavorri m3
TSHUMA L o T

3,795

3.90/a |Germim dheu+shkembi 398 59,700

3.138/3a |Transport dheu me auto deri 5 km m3 117 9,360
3.183/a |Shtrese zhavorri, t=[0cm m2 12 233 2,796
3.245 (An) [Beton C25/30 per bazamenlin m3 20 7,500 150,000
3.243 (An) |Beton C25/30 per bazen ,pjesa e hyrjes m3 g 7,500 60,000
3.245 (An) [Beton C25/30 per bazen pjesa ¢ daljes m3 10 7,500 75,000
3.245 (An) {Beton C25/30 per muret anesore m3 10 7,500 75,000
An F V Tub Celikit, DN=500mm Ton 0.5 200,000 100,000
3.289 |F V Hekur betoni SN-500N/mm2 Ton 3.2 104,357 333,942
3.644 |Portametalike Ton 0.5 134,25} 67,126

2.36  |Ngjeshje dheu m3 10 25

250
SHUMA 2 37

33 Skarifikim per hapje traseje te kanalit m2 r 2,600 69 179,400 o
3.90/a | Germim dheutshkembi m3 1,970 398 784,060
3.158/52 |Transport dheu me auto dexi 5 kmy m3 1,350 117 157,950 B
3.245 {An) | Beton C25/30 per bazamentin m3 1,700 7,500 12,750,000 L%
3.289 |F V Hekur betoni SN-500N/mm2 Ton \\ 7.5 104,357 782,678 .\
2,129/ Murebfat=11~20cem, C16/20,h~4m m3 . \'; 10 16,128 161,280 3.{?'{’3: [
236 |Ngjeshje dheu m3 G, W 1, T

0 25 31,230

SHUMA?3 .

3.3 Presjc ¢ sistemim pemesh o 10 - 20 cm {Skarifiki ” / 26,220
3.90fa  |Germim dhcu+shkembi ChTY | 7 552 308 219,696

3.158/5a  |Transport dhew me anto deri 5 km 21,645
An_ [Beton C20/25 per ankeral _oon oy T 422,500
3.289 |F V Hekur betoni SN-500%in2 Co\\ Ton |5 33 ° 104357 365,250
An  IE.V tub Celiku ©300myf * g g 2 Ton |7 27300 2201000 6,600,000
236 [Ngjeshje dheu I= i m3 - | _iids0l 3,750
o lsuumag o s E L 639,061




-
2.9

Prerje e sistemim pemesh o 10 - 20 cm (Skarifikin m2 125 69 8,625

3.90/a  |Germim dheusshkembi m3 340 398 135,320
305850 |Transport dhew me auto deri § km m3 120 117 14,040
An F.V, tub Celiku @200mm {5=4mm) Ton 22 220,000 484,000

An Beton C20/25 per pus shuurje m3 10 6.500 65,000
3.289  |F V Hekur betoni SN-300N/mm?2 Ton 2 104,357 208,714
236 jNgjeshje dheu m3 260 25 6,500
~lSHUMAS . o 922,199

33 Prerje e sistemim pemesh & 10 - 20 em {Skarifikii m2 200 69 13,300
3.90/a |Germim dheu+shkembi m3 250 398 99.500
3.158/5a  |Transport dhen me auto deri § km m3 150 117 17,550
3.183/a |Shtrese zhavorri , t=10cem m3 135 233 3,495
An Beton C25/30 bazament + mure m3 40 7,500 300,000
An Betonn C25/30 shkalle m3 2 7,500 15,000
An Kolona. Beton C25/30 m3 23 7,500 172,500
3.289 [F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 4 104,357 417,428
An (Kanalet e shkarkimit). Beton C20/25 m3 23 7,500 172.500
2,383  |F.V. Dyer per Godinen m2 15 2,392 43,380
2.375/a |F.V. Dritare per Godinea m2 18 9,175 165,150
2,331 |Suvatime me Hac cimento m2 120 369 104,280
3.235  [Mure butabeton C12/15 me 20% gure ml 23 8,147 187,381
2,64 Mure tulie m3 45 17,551 789,795
2,218 |Mbulese mz2 150 4374 656,100
2.295  {Tavan trjet teli -suva m2 30 1,882 94,100
2.266/t Shtrese me pilaka m2 36 1,501 54,036
An F.V.vincure cops 1 500,000 500,000
An  {F.V . Shina per Vincuren ml 18 1,500 27,000
An Punime montin Leke 1 300,000 300,000
2.36  |Ngjeshje dheu m3 {35 25 3,375

5 |SHUML

6

Linja elektrike 10kV Hee VILIQ 2-

An  {N/STHECVILIQ ! km 1.12 1,690,576 1,893,445
Pajisjc elcktrike 35kV N/ST.Hec VILIQ 1-

An N/ST.35/10kV Krume 48,705,994

{SHUMA

Toka inproduktive
An  |Kullota e T m2 . 400 -
An Zallishte ;’Q’g‘ "
T RTOAE w7
An  |Mbjellje pemesh 7 TA cope 150 500 75,000
An  |Sistemime skarpatash = 7 m2 ¥ 260 266 69,160

| [SHUMA £ PUNIMIGVETE NDERTIMIT (PaTVSTD [/} Gogdhuna) | 83,195,980




Makineri pajigje Tidromekanike dhe clektrike
{turbine, gjenerator) KW £,251 35,000 43,785,000
SHUMA 10 s ' ‘ 1 N L Colen s E0 T 435785,000

An

TOTALT I PREVENTIVIT VILIQ | 143,624,987

Shenim:  Cmimet jane marre nga manuali 2015 (VKM 629, date 16.07.2015)
Nenstacioni 35kV eshte ndare ne raport per te 2hec-et



PREVENTIV

NDERTIMI I HIDROCENTRALIT VILIQ 2

Nr

analizes
o DR

33

Prerje e sistemim pemesh ©10-20 em

{Skarifikime per hapje sheshi). m2 80 69 5,520
3.9%a jGermim shkemb per vepien m3 200 398 79,600
3.158/5a {Transport dhen me anto deris km m3 35 17 4,095
3.245 (An) iBeton C25/30 shpatullat +rouret m3 45§ 7,500 337,500
3.245 (An)iBeton C25/30 per piesen qendrore m3 35 7,500 262,500
3.244(An) {Betoa C20/25 per pjescn qendrore m3 35 6,500 227,500
3.331  jMure gabion {mbrojtestshterse) gure m3 15 5,536 83,040
3.289 |F V Hekur betoni SN-500N/mm2 Ton 52 104,357 542,656
3283  jF.V Zgare metatike Ton 0.3 106,741 32,022
25

2.36 _

225

3.90/a  jGermim dheu+shkembi m3 180 398 71,640
3.158/5a |Transport dheu me auta deti 5 km m3 120 117 14,040
3.183/a |Shtrese zhavorr, t=10cm m2 18 233 4,194
3.245 (An) |Beton C25/30 per bazamenlin m3 25 7.500 187,500
3.245 (An)|Beton C25/30 per bazen piesa e hyrjes m3 12 7,500 90,000
3.245 (An) |Beton C25/30 per bazen ,pjesa e daljes m3 15 7,500 112,500
3.245 (An) {Beton C25/30 per muret anesore m3 18 7,500 135,000
An F V Tub Celiku. DN=500mm Ton 0.5 200,000 100,000
3.289  |F V Hekur betoni SN-500N/mm2 Ton 52 104,357 542,656
3.644  |Porta metalike Ton 0.5 134,251 67,126
236 |Ngjeshje dheu m3 15 25

triyaciomt:

Prerje ¢ sistemim pemesh g 10 -2

33 Skarifikim per hapje traseje te kanalit m2 1,800 69 124,200
3.90/a  |Germim dheutshkembi 3 1,230 398 =%, 489,540
3.158/5a {Transport dheu me auto deri 5 km m3 040 117 . 109,980
3.245 (An) |Beton C25/30 per bazamentin m3 980 7,500 . 7,350,000
3.289  |F V Hekur befoni SN-3000/mm2 Ton 5.5 104,357 573,964
2.129/1  |Mure b/at =11~ 20 ¢m, C 16/20, 10 16,128 161,280
2.36  |Ngjeshje dheu 1,250 1325 31,250

33 69 122,
3.90/a | Germim dhewtshkembi 552 398 | _
3.158/5a | Transport dheu me auto deri S km 185 117 W B1,645
At Beton C20/25 per ankerat 65 6,500 500
3.289  |FV Hekur betoni SN-300N/mm2 33 104,357 3
An F.V tub Celiku £900min 1on 18 220,000 3,960,0%
236  [Ngjeshie dheu m3 150 25 3,750




33 Pregje e sistemim pemesh o 10 - 20 cm (Skarifikii m2 123 69 8,625
3.90/a  |Germim dhewrshkembi m3 340 398 135,320
3.158/5a  {Transport dheu me auto dert 5 km m3 120 117 14,040
An F.V. tub Celiku $200mm (8=4mm) . Ton 22 220,000 484,000
An Beton C20/23 per pus shuarje " m3 10 6,500 63,000
3.289  |F V Hekur betont SN-S00N/mm2 Ton 2 104,357 208,714
236 |Ngjeshje dheu m3 260 25 6,500

T lsHUMAS - T RN 922199
33 Prerje ¢ sistenyim pemesh @ 10 - 20 e (Skarifikis m2 200 69 13,800
3.90/a  |Germim dheut+shkembi m3 310 398 123,380
3.158/5a  jTransport dheu mie auto deri 3 km m3 140 117 16,380
3,183/a |Shtrese zhavorri , t=10cem m3 15 233 3,455
An Beton €25/30 bazament + mure m3 45 7,500 - 337,500
An Beton C25/30 shkalle m3 2 7,500 15,000
An Kolona. Beton C25/30 m3 32 7,500 240,000
3.289  |F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 5.6 104,337 584,399
An (Kanalet e shkarkimit). Beten C20/25 m3 23 7,500 172,500
2385 |E.V.Dyer per Godinen m2 26 2,892 75,392
2375/ jF.V. Dritare per Godinen m2 22 9,175 201,850
2,331 {Suvatime me liac cimento n2 160 869 139,040
3.235  {Murc butabeton C12/15 me 20% gure m3 36 8,147 293,292
2.64  |Muretulle m3 45 17,551 789,705
2218 |Mbulese m?2 150 4,374 656,100
2.295  |Tavan rrjet tefi -suva m2 50 1,882 94,100
2.266/1 |Shtrese me pllaka m2 36 1,501 54,036
An F.V.vincore cope i 500,000 500,000
An F.V . Shina per Vincuren mi 18 1,500 27,000
An Punime montimi Leke i 300,000 300,000
236  |Ngjeshje dheu m3 135 25 3,375

Linja clekerike 35KV N/ST Hee.VILIQ I- -
An  (N/ST.35/10kV Krume anu

Toka inprodukfiv
An Kullota

An Zallishte

An Mbjellje pemesh
An Sistemime skarpz m2 260 266 69,160




An

Makineri pajisje hidromekanike dhe eicktrike
(wrbine, gienerator) KW

G651

33,000

22,785,000

HUMA 10

TOTALLI PREVENTIVITYILIQ 2

22,785,000

82,173,378

Shenim:

Cmimet jane marre nga manuali 2015 (VKM 629, date 16.07.2015)

Nenstacioni 35KV eshte ndare ne raport per te Zhee-et



10 Lloji | Punimeve
Afali i Zbatimit
[ ] § Months 5 Moaths 5 Months 3 Months 1 Monlh
! restmne T R R e S S N A ISR PP ]
S e e e n " : .
3 ; .
P g U Y ' l)
4 B l
g Harn koactiess 2m hoppo rugech brenda kantiarit v v v
| (b Nonhatoth me puntme ne konNer .
7 - Hople trvgesh te brendestine ne kenter -
: ]
. Manfm t kapanarsve ey
8 E'E . e [,
g Punime civile ¥ 20 coys N
. ! - .-
0 EE . vepeel o momes - 100 dayt
11 Ea  Uriot ¢ dedvagicsil i 160 oy
12 E aau s hatoaioal @ peesond
13 Eg ! Gassiont ¢ ititoe 8 shkordes] T T T R by
T4 [GY - Perime Heromerone DT hden
15 EB - Jurblne) : odoys
1B |fag s v . Tidt e
M Deirasshe. Lol d ikerkion) . 123 etays i
7 S " i : i
18 EB Fioi0l Nanmasg oG mokenke H : H
! . 4 : P
19 Ingislint § lubacicneve I prasonit el % M
H ¥
20 B feistatend | Ciakive dne | Socenetae : . " i deys é . f
: i i
219 E}E " ienesn [ a3 v egremekGike ne usen N weon ‘; :
B ! :
22 E * Punime elekhike 170doy ‘: : i
23 E Gjeneraloret i 170 oy §
T4 | [aw Ve o . V33 o g ! ;
25 E tezafieni | pongieve CIIRE te SoniroIcseve woeonf | .
' .
26 Ea st Womitimatone e oo 0 dan f ,
. . . ; H
27 im0 nimase elexirag * {2dan i
28 Eg Sttend tkonkotit fo Hoe - B Vedun b | :
BT\ R vt toxowet: meen| )
. . '
a0 ool kornotitiake AL - 1 oo § ¢ : :
4 ¢ ;
31 E Wrstin § e oR ikl KL - 2 sowp | : o
b :

Projeki Zbalimi: 24 muaj,

Task
Spiit
Progress

QR RV N TR PTTIIEY

Milestone
Summary

Project Summary

Exlernal Tasks

External Milestone @

Deadline

G

Page 1




"’)'g& ;,y" awf ﬁ"
‘}Syd m@ﬁ )sf

3 Months

1 Month

8] Task Name Duration
& S5Months | 5Months 5 Months | . SManths
32 Inxanlpc]th\-Q Te rdryshme Bdup] ¥ s - H
EX) E ‘muommclau Jhtkove, ‘,mfmau‘m . ’ |:'da:':i:“ z {
34 EH Monsml 1 befes clakitke 7T T ‘i dons § ; '
35 EB " kolooolrd gho leskmit e - va Eiinjave " i oy i : '
S : i
\' nia Het » sazp ] b L i
36 EE 'gnia ne puae ¢ Hee - ve - - ‘ ; !
. |.'Id>|,|o fletne shperndores te KESK 3he ibedon 1
37 Eza : me fjekn o shpohdordes b i :
Task Milestone External Tasks
Projekl Zbatimi: 24 muaj. " .
J J sphl LT ERTRT S LY PR PR T P LS AT VRTY R su,nma'y EXIe‘naI Nilles"o*‘e @
Progress REESSMERSUTRMSE  Project Summary Deadline L

Page 2




CEUBOSIC

W WIOMPANT SIGURIMESH

Rr. Papa Gjon Pali li-t&, Vita N5, Tirané, Shqipési,
P.O.BOX Nr.126
Tel: 00355 4 2 238 999 /2238829, Fax: 00355 4 2 223841, Inio: 0355 66 20 70 659 E-mail: info@eurosig.al
wwiv.eurosig.al

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Nr. 0005958
Nr. ref.
Data 04.04.2016
Per: Ministria e Energjise dhe Industrise

Blvd Deshmoret e Kombit nr. 1001, Tirane
Duke gene se:

-Bashkimi i Perkoheshem i Shoqerive : “Ergi Konstruksion “ sh.p.k, NIPT: L09021601R dhe

“Afrimi K “ sh.p.k, NIPT: X07713216Q eshte shpalluar fitues ne Proceduren Konkurruese per Dhenien me
Koncesion dhe Ndertimin e HEC-it "VILIQ", sipas shkreses se Ministrise se Energjise dhe Industrise (me poshte
referuar si ‘Autoriteti Kontraktor ), Nr.125/26 Prot,date 25/03/2016, *Njoftimi i Fituesit’ dhe

- Shogeria ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit Kontraktor; ‘Per
marrjen me koncesion te Hidrocentralit- VILIQ; dhe

- ne kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, st garanci per
permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuar ne Kontrate; dhe

Shogeria e Sigurimit EUROSIG Sha, eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme se:

- jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej: 19,926,030 Leke
(nentembedhjete milione e nenteqind ¢ njezete mije e shiateqind e tridhjete leke), shume e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

-marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene‘;levoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 19,920,730 Leke; dhe

- per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar
pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

- asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie, por siguruesi duhet te njoftohet me shkrim.

Kjo Certifikate Garancie eshte e viefshme per periudhen 24 mujore (njezete e kater) nga data e marrjes se lejes
se ndertimit dhe e rinovueshme cdo vit kalendarik deri ne 30 dite nga data e leshimit te Certifikates se
Perfundimit por nuk i kalon afatet ligjore te vendosura dhe te rena dakord midis paleve ne Kontraten
Koncensionit si dhe akteve ligjore ne zbatim te kontrates.

Leshuar ne Tirane me date 30.03.2016 dhe e viefshme per periudhen e specifikuar 24 muaj ne perputhje me
dispozitat e Ligjit Nr 8081, date (7.03.1996 ndryshuar me ligjin nr 9267 date 20.07.2004 "Mbi veprimtarine e
Sigurimeve dhe Risigurimeve” dhe ne baze te ligjit Nr 7850, Dt 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikes se
Shqiperise™.Kjo garanci nuk i tejkalon afatet ligjore te percaktuara ne kontraten e koncensionit apo akteve ligjore
ne fugi.

SIGURUESI
EUROSIG Sha

R P




